Universidad de Guadalajara
Estado de Actividades
Del periodo 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Ingresos por venta de bienes y servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos financieros
Otros ingresos y beneficios varios
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Ayudas sociales
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
Otros gastos
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

24/06/2016 09:05 PM

2016

$371,632,637.15
$371,632,637.15
$2,981,858,712.61
$115,061,694.26
$2,866,797,018.35
$37,641,206.29
$32,044,126.73
$5,597,079.56
$3,391,132,556.05

$2,118,203,656.89
$1,788,933,820.95
$50,458,484.70
$278,811,351.24
$15,564,892.31
$15,564,892.31
$1,555,067.92
$1,555,067.92
$143,675,004.24
$143,675,004.24
$0.00
$2,278,998,621.36
$1,112,133,934.69

2015

$287,123,468.78
$287,123,468.78
$3,203,402,316.71
$18,380,560.06
$3,185,021,756.65
$203,522,582.14
$26,759,820.68
$176,762,761.46
$3,694,048,367.63

$2,083,444,440.16
$1,757,567,648.31
$43,737,817.76
$282,138,974.09
$9,605,953.56
$9,605,953.56
$0.00

$0.00
$118,612,337.26
$118,612,337.26
$0.00
$2,211,662,730.98
$1,482,385,636.65
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