

Universidad de Guadalajara

Estado de Actividades

Del periodo 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016

	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$371,632,637.15	\$287,123,468.78
Ingresos por venta de bienes y servicios	\$371,632,637.15	\$287,123,468.78
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	\$2,981,858,712.61	\$3,203,402,316.71
Participaciones y aportaciones	\$115,061,694.26	\$18,380,560.06
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	\$2,866,797,018.35	\$3,185,021,756.65
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$37,641,206.29	\$203,522,582.14
Ingresos financieros	\$32,044,126.73	\$26,759,820.68
Otros ingresos y beneficios varios	\$5,597,079.56	\$176,762,761.46
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$3,391,132,556.05	\$3,694,048,367.63
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$2,118,203,656.89	\$2,083,444,440.16
Servicios personales	\$1,788,933,820.95	\$1,757,567,648.31
Materiales y suministros	\$50,458,484.70	\$43,737,817.76
Servicios generales	\$278,811,351.24	\$282,138,974.09
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$15,564,892.31	\$9,605,953.56
Ayudas sociales	\$15,564,892.31	\$9,605,953.56
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$1,555,067.92	\$0.00
Intereses de la deuda pública	\$1,555,067.92	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$143,675,004.24	\$118,612,337.26
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	\$143,675,004.24	\$118,612,337.26
Otros gastos	\$0.00	\$0.00
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$2,278,998,621.36	\$2,211,662,730.98
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$1,112,133,934.69	\$1,482,385,636.65

24/06/2016 09:05 PM Página 1 de 1